

Lucrari de amenajarea teritoriului la IET nr.137, str. M.Costin 4/2

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 193 820,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale				
		1.1. Lucrari de instalarea pavajului				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	40,000	273,64 96,94	10 945,56 3 877,76
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	70,000	19,39 19,39	1 357,22 1 357,22
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip)	100 m3	0,500	560,00 0,00	280,00 0,00
4	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	0,500	1 036,52 546,52	518,26 273,26
5	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	450,000	72,37 15,51	32 565,57 6 979,97
6	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm SE EXCLUDE	m2	450,000	129,22 63,26	58 150,83 28 465,18

1	2	3	4	5	6	7
		RESURSUL 2661112800655 Pavaj (Pavaj din contul beneficiarului)				
		Total Lucrari de instalarea pavajului Inclusiv salariu				103 817,44 40 953,39
		1.2. Bordura				
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr. 20-40 GOST 8267-93	m3	3,500	493,41 59,90	1 726,94 209,64
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton (bordura BR 100x30x15)	m	70,000	221,08 40,60	15 475,72 2 841,68
		Total Bordura Inclusiv salariu				17 202,66 3 051,32
		1.3. Diverse				
9	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	40,000	67,25 67,25	2 690,20 2 690,20
10	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	40,000	75,00 0,00	3 000,00 0,00
		Total Diverse Inclusiv salariu				5 690,20 2 690,20
		Total Lucrari generale Inclusiv salariu				126 710,30 46 694,91

		Прямые затраты	?			126 710,30
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %			11 206,78
		Cheltuieli de transport (ПЗ) * 5 %	5,00 %			3 355,71
		Total ПЗ+CA+CT	100,00 +			141 272,79
		Cheltuieli de regie (Total) * 11 %	11,00 %			15 540,01
		Total Total+CR	100,00 +			156 812,80
		Beneficiu (Total) * 3 %	3,00 %			4 704,38
		Total Total+B	100,00 +			161 517,18
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %			32 303,44
		Total deviz: Inclusiv salariu				193 820,62 46 694,91

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de amenajarea teritoriului la IET nr.137, str. M.Costin 4/2

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 193 820,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	491,98	60,59	29 809,07
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	85,27	60,59	5 166,52
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,22	60,59	861,59
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	179,20	60,59	10 857,73
						46 694,91

Material:

1.	11411122201752	Piatra sparta M400 fr. 20-40 GOST 8267-93	m3	4,02	300,00	1 206,00
2.	12666122800286	Bordura beton pentru trotuare BR 100x30x15	m	70,35	116,67	8 207,73
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	78,30	300,00	23 490,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,63	350,00	220,50
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,25	350,00	787,50
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	38,56	350,00	13 496,00
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	221,90	1,90	421,61
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	720,00	1,90	1 368,00
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7 078,50	1,90	13 449,15
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,15	1 200,00	3 780,00
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,00	65,00	585,00
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,50	10,00	95,00
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,42	10,00	4,20
14.	4100126202818	Apa	m3	0,35	10,00	3,50
						67 114,19

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	31,00	180,00	5 580,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,47	120,00	176,40
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,73	180,00	131,40
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,76	530,00	402,80
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,60	400,00	240,00
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,57	200,00	1 314,00
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,12	250,00	280,00
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	31,00	35,00	1 085,00
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	15,00	200,00	3 000,00
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,47	280,00	691,60
						12 901,20

Прямые затраты	?	126 710,30
CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	11 206,78
Cheltuieli de transport (ПЗ) * 5 %	5,00 %	3 355,71
Total ПЗ+CA+CT	100,00 +	141 272,79
Cheltuieli de regie (Total) * 11 %	11,00 %	15 540,01
Total Total+CR	100,00 +	156 812,80
Beneficiu (Total) * 3 %	3,00 %	4 704,38
Total Total+B	100,00 +	161 517,18
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	32 303,44

Total deviz:

193 820,62

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de amenajarea teritoriului la IET Investitor DETS sectorul Râșcani
nr.137, str. M.Costin 4/2**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale				
		1.1. Lucrari de instalarea pavajului				
1	DII09	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			273,64 96,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	60,59	96,94
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	530,00	10,07
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	35,00	27,13
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	180,00	139,50
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			19,39 19,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	60,59	19,39
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip)	100 m3			560,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	250,00	560,00
4	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 036,52 546,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	60,59	546,52
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	400,00	480,00
5	DII11	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			72,37 15,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	60,59	15,51
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	300,00	52,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	10,00	0,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	200,00	2,92
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	280,00	1,54
6	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm SE EXCLUDE RESURSUL 2661112800655 Pavaj (Pavaj din contul beneficiarului)	m2			129,22 63,26
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	60,59	61,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	60,59	1,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,90	3,04
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,90	29,89
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	350,00	29,99
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	65,00	1,30
		1.2. Bordura				
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.	m3			493,41

1	2	3	4	5	6	7
		20-40 GOST 8267-93				59,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,59	59,90
	11411122201752	Piatra sparta M400 fr. 20-40 GOST 8267-93	m3	1,1500	300,00	344,57
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,54
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton (bordura BR 100x30x15)	m			221,08 40,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,59	9,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	60,59	31,51
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 200,00	54,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,90	6,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	350,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	12666122800286	Bordura beton pentru trotuare BR 100x30x15	m	1,0050	116,67	117,25
		1.3. Diverse				
9	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			67,25 67,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,59	67,25
10	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			75,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	200,00	75,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.